PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
Estado do Espírito Santo

Licitação Credenciamento Nº 003/2024 – 19/11/2024 – Processo 2024-R99FH

Data 26/11/2024

Tipo ATA DE ABERTURA

Aos vinte e seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro (2024), às 13:00, na sede da

Prefeitura Municipal de Vargem Alta, localizada na Rua Vereador Pedro Israel David - Vargem Alta - CEP 29.295-

000, reuniu-se a Comissão de Contratação, nomeada pela Portaria 056/2024, composta dos servidores JOÃO

RICARDO CLÁUDIO DA SILVA – Presidente, DAIANE MOROSINI – Membro, ZELMA DA SILVA RAMOS -

Membro e RAILEN GOMES PENA SARTORIO – Membro, para abertura dos envelopes dos participantes do

Credenciamento Nº 003/2024, tendo como objeto o  CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA,

OBJETIVANDO CONCESSÃO DE ESPAÇO PÚBLICO NA ÁREA DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES “LAIR

ALVARENGA DE SOUZA”, COM FIM DE EXPLORAÇÃO ONEROSA, NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS SOB

RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA DE VARGEM ALTA (2024.071E0700001.17.0004). Publicado o

resultado no Diário Oficial do Estado, no Órgão Oficial do Município e no site da Prefeitura, locais de acesso ao

público, foram apresentados documentos complementares e 02 (duas) novas inscrições. Após a análise da

documentação e considerando os critérios de desempate do edital, chegou-se ao seguinte resultado:

Lote 1

Classificação Nome Observação

1 Weder Abreu Mozer11738785726

2
19.604.634Daviane Lourenço

Rodrigues

Lote 2

1
Grazielle dos Santos

Graça13939554790

Lote 3

1
Edmar Antonio da

Silva01518804764

Lote 4

1
54.848.591Lucas Pereira

Rossmann

Critério de desempate:

1) - Municípios que integram a Instância Governamental o

Montanhas Capixabas comprovado por meio do Cartão

CNPJ;

2) Sorteio

2 45.270.809Luiz Carlos Rossmann

Critério de desempate:

1) - Municípios que integram a Instância Governamental o

Montanhas Capixabas comprovado por meio do Cartão

CNPJ;

2) Sorteio

3
27.815.739Aguinaldo Cateim

Salute

Critério de desempate:

1) Sorteio

4 47.930.178Valeria Alves Salute
Critério de desempate:

1) Sorteio

Lote 5

1
43.581.515Ludiana da Silva

Martins Donardelli

Critério de desempate:

1) Domicílio no Município de Vargem Alta, comprovado por

meio do Cartão CNPJ

2
50.324.229Uelder Henrique da

Silva Oliveira

Critério de desempate:

1) Domicílio no Município de Vargem Alta, comprovado por

meio do Cartão CNPJ

3
51.456.196Silvio Santos Coimbra

de Oliveira Junior

Lote 6

1 55.219.988Adalberto Josué Farias

Critério de desempate:

1) Domicílio no Município de Vargem Alta, comprovado por

meio do Cartão CNPJ

2 Dalvina Maria Carda da Silva Critério de desempate:

20
24

-0
S

P
JL

T
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

26
/1

1/
20

24
 1

3:
33

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
Estado do Espírito Santo

Licitação Credenciamento Nº 003/2024 – 19/11/2024 – Processo 2024-R99FH

Data 26/11/2024

Tipo ATA DE ABERTURA

04372150750 1) Domicílio no Município de Vargem Alta, comprovado por

meio do Cartão CNPJ

3 57.394.808Vilma Ataide

Critério de desempate:

1) Atestado de Capacidade Técnica de eventos no município

de Vargem Alta, organizados pela Sociedade

Privada/Associação

4
FabricioBSilva Comércio e Serviço

LTDA

5 Alo Pizza Delivery LTDA

6
Samanta Aparecida de Azevedo

Schwanz

Lote 7

Não houve interessados

Lote 8

Fracassado

Lote 9

1
Raquel Prates

Camara14075235700

Lote 10

Não houve interessados

Lote 11

Não houve interessados

Lote 12

1 Quintal Agropecuária LTDA

Critério de desempate:

1) Domicílio no Município de Vargem Alta, comprovado por

meio do Cartão CNPJ

2 Nobat Cervejaria Artesanal LTDA

3 Levit Cervejaria LTDA

Considerando a apresentação dos documentos após o

horário inicial, temos que eles foram analisados, porém será

convocado conforme novas demandas.

4 Pires Cervejaria LTDA

Considerando a apresentação dos documentos após o

horário inicial, temos que eles foram analisados, porém será

convocado conforme novas demandas.

Lote 13

1
Luan Felipe Mouro da

Silva16381887770

Lote 14

1 Geovani Mistura

Lote 15

1
Janete Demartini de

Castro11776744756

Critério de desempate:

1) Domicílio no Município de Vargem Alta, comprovado por

meio do Cartão CNPJ

2) Sorteio

2
Marinei Manoel

Junior13372236725

Critério de desempate:

1) Domicílio no Município de Vargem Alta, comprovado por

meio do Cartão CNPJ

2) Sorteio

3 J Q Demartini LTDA

Critério de desempate:

1) Domicílio no Município de Vargem Alta, comprovado por

meio do Cartão CNPJ

2) Sorteio

4 Hernesto da Penha Critério de desempate:

20
24

-0
S

P
JL

T
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

26
/1

1/
20

24
 1

3:
33

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
Estado do Espírito Santo

Licitação Credenciamento Nº 003/2024 – 19/11/2024 – Processo 2024-R99FH

Data 26/11/2024

Tipo ATA DE ABERTURA

Demartini17137224709 1) Domicílio no Município de Vargem Alta, comprovado por

meio do Cartão CNPJ

2) Sorteio

5
Tiago Raimundo da Silva –

Produções TR

Samanta Aparecida de Azevedo Schwanz solicitou descredenciamento do lote 08. Geraldo Luis Godoy Neves

97819832720 solicitou descredenciamento do Lote 08. Diana Brito Richardeli não apresentou a documentação

solicitada não sendo, por esse motivo, credenciada no Lote 08. Nada mais a registrar, lavrou-se esta ata, que

segue assinada por todos os presentes.

                                                        Vargem Alta/ES, 26 de novembro de 2024.

JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA (Presidente)

DAIANE MOROSINI (Membro)

ZELMA DA SILVA RAMOS (Membro)

RAILEN GOMES PENA SARTORIO (Membro)

20
24

-0
S

P
JL

T
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

26
/1

1/
20

24
 1

3:
33

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÕES

GLIC - SEMAD - PMVA
assinado em 26/11/2024 13:31:50 -03:00

DAIANE MOROSINI
MEMBRO

GAPM - PMVA
assinado em 26/11/2024 13:33:07 -03:00

ZELMA DA SILVA RAMOS
MEMBRO

GAPM - PMVA
assinado em 26/11/2024 13:32:00 -03:00

RAILEN GOMES PENA SARTORIO
MEMBRO

GAPM - PMVA
assinado em 26/11/2024 13:32:10 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 26/11/2024 13:33:07 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA (AGENTE DE CONTRATAÇÕES - GLIC - SEMAD - PMVA)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-0SPJLT

20
24

-0
S

P
JL

T
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

26
/1

1/
20

24
 1

3:
33

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

4

		2024-11-26T13:33:07-0300